平成 21 年 5 月８日

大学院を受験する皆様へ

筑 波 大 学

新型インフルエンザに係る入学試験の対応について（お知らせ）

このたび，メキシコを中心として発生した新型インフルエンザに関して，本学大学院

の入試については，下記のとおり対応することになりました。

出願を予定し該当する方は，必ず出願前に下記４の相談窓口まで申し出てください。

なお，この対応は現時点における対応であり，状況が変わった場合の対応は，本学

HP にてお知らせいたします。

また，社会人を対象とした東京キャンパスのビジネス科学研究科各専攻及び人間総合

科学研究科スポーツ健康システム・マネジメント専攻，生涯発達専攻，生涯発達科学専

攻の入試における取り扱いについては，募集要項公開時に，併せて，WEB 上で掲載いた

します。

記

１ 対象となる入試

区    分 出願期間 試験実施日 入学手続き

７月期推薦入試

6 月 22 日（月）

～6月 23 日（火）

7 月 6日（月） 22 年 3 月中旬の

予定

8 月期入試

7 月 21 日（火）

～7月 23 日（木）

8 月 18 日（火）

8 月 19 日（水）

8 月 20 日（木）

8 月 21 日（金）

22 年 3 月中旬の

予定

10 月期入試

9 月 28 日（月）

～9月 30 日（水）

10 月 22 日（木）

10 月 23 日（金）

10 月 26 日（月）

10 月 27 日（火）

22 年 3 月中旬の

予定

※ １．上記入試に係る募集要項の配付は，５月下旬の予定です。

２. 各研究科及び各専攻の入試時期については，次の URLで確認してください。

http://www.tsukuba.ac.jp/admission/graduate/infomation.html

２ 出願手続き等について

(1) 当該国の社会事情等により，学校が作成する必要書類（推薦書，成績証明書，

卒業（見込み）証明書等）が入手できない場合は，必要事項を記載した書類をもっ

て出願を受け付けます。

(2) 郵便事情その他により，出願期間内に出願書類が大学に届かないことが明らか

な場合は，募集要項に定める持参・郵便のほか，宅配便，ファックス，電子媒体

（ＰＤＦファイル）による方法で受け付けます。

(3) (1) 又は(2)（宅配便を除く。）で出願した場合は，後日，正式な書類を提出し

てください。なお，提出された書類の内容に，先に提出した書類の内容と齟齬が

ある場合には，出願を取り消すことがあります。

３ 受験できなかった方について

(1)  出願手続き終了後，志願者本人が，現地政府又は日本政府の措置により，当該

国を出国又は日本国に入国できなかった場合若しくは入国したが定められた試験

日に受験できなかった場合，該当する志願者に対する追試験は実施しません。

(2) (1)の該当者については，本人の申し出により検定料を返還します。

E-mail：dai.daigakuinka@un.tsukuba.ac.jp

４ 相談窓口

筑波大学教育推進部教育企画課

電話：029-853-2243（平日 9：00～17：00）